[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский  район

Администрация Шимского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20.09.2016  № 548
р.п. Шимск

	О начале отопительного сезона 2016-2017 г.

        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 г. № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам» и в связи с понижением  температуры наружного воздуха Администрация Шимского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «ТК Новгородская», отапливающему жилищный фонд и объекты социально-культурной сферы, управляющим организациям, товариществам собственников жилья:

начать отопительный период с 08.00 часов 26 сентября 2016 года;

произвести в первую очередь запуск системы отопления объектов здравоохранения, образования и находящийся в одной схеме теплоснабжения с указанными объектами жилищный фонд.

2. Рекомендовать собственникам зданий, управляющим организациям, товариществам собственников жилья совместно с теплоснабжающими организациями:

согласовать с теплоснабжающей организацией графики подачи теплоносителя в здания;

обеспечить прием тепла и в течение двух недель устранить выявленные при запуске системы отопления неисправности.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шимские вести».
Заместитель Главы

администрации поселения                                        Н.Н.Петрова